
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 18. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.03.2021

Záměr realizovat rozpočtovou akci Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci schválení Investičního záměru s názvem "Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji", předložení žádosti o 
dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti rozpočtové akce "Dětské dopravní hřiště v 
Karviné-Ráji" předkládané do výzvy vyhlášené Státním fondem podpory investic.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

Investiční záměr s názvem "Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji". Předmětem Investičního záměru je revitalizace 
území se starou stavební zátěží (brownfieldů) v rámci programu Brownfieldy formou dotace. Občanská vybavení, která 
revitalizací vzniknou, jsou určena převážně pro jiné než hospodářské využití, dle podmínek stanovených v nařízení 
vlády č. 496/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na rozpočtovou akci "Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji" do výzvy vyhlášené Státním 
fondem podpory investic.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování rozpočtové akce "Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji" v minimální výši 50 % z celkových způsobilých 
výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování rozpočtové akce "Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji" ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých 
výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000359/2021 Stránka 1 / 2

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 2



Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

zajistit udržitelnost projektu rozpočtové akce "Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji".

Důvodová zpráva:

ZM-18-OŠR-Záměr realizovat rozpočtovou akci Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji-DZ.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Šárka Kubicová

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000359/2021 Stránka 2 / 2



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Záměr realizovat rozpočtovou akci Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů 

a 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Státní fond podpory investic vyhlásil výzvu k předkládání žádostí o dotaci v rámci programu Brownfieldy 

– na revitalizaci území se starou stavební zátěží v roce 2021. Do uvedené výzvy je možno předložit 

žádost o dotaci na akci „Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji“. Investiční záměr přípravy a realizace 

této akce již schválilo Zastupitelstvo města Karviné dne 18.6.2018, usnesením č. 860, pod názvem 

„Dětské dopravní hřiště a rekreačně sportovní areál v Karviné-Ráji“. 

 

Předmětem žádosti o dotaci je demolice nevyužitého a chátrajícího objektu ZŠ V. Nejedlého a následná 

výstavba areálu dětského dopravního hřiště s budovou zázemí včetně přípojek, výstavba parkovacích 

ploch včetně pozemní komunikace, pěších ploch a vybudování nového veřejného osvětlení.  

Realizací dojde ke zhodnocení a zestetizování území tak, aby se stalo vyhledávaným místem pro 

dopravní výuku dětí z celého města a okolí a zároveň místem pro trávení krátkodobé pasivní i aktivní 

rekreace občanů s možností jejich setkávání v odpoledních hodinách. 

 

Aktuálně se zpracovává dokumentace pro stavební povolení. Finanční náklady (položkové rozpočty) na 

tuto akci budou k dispozici v polovině dubna 2021. 

 

Předpokládaná výše dotace: 50 % celkových uznatelných výdajů  (pozn.: uznatelným výdajem je např. 

demolice, realizace stavby, terénní úpravy, úpravy zeleně, vybudování chodníku, veřejného osvětlení, 

mobiliáře).  

 

Výše spolufinancování: 50 % celkových uznatelných výdajů, 100% neuznatelných výdajů. 

 

Termín pro podání žádosti o dotaci je 30.4.2021. 

 

Udržitelnost projektu se předpokládá po dobu 10 let od uvedení areálu do provozu, přičemž areál musí 

být veřejně přístupný. 

 

 

 

 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné schválit investiční záměr s názvem 

„Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji“, předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování 

a zajištění udržitelnosti. 

 

 

 

 

 


	Doplnění programu č. 2-OŠR-Záměr realizovat rozpočtovou akci Dětské dopravní hřiště v Karviné-Ráji
	DZ



